РАСПОРЯЖЕНИЕ

ГЛАВЫ АДМИНИСТРАЦИИ ЗАЛИВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ОКТЯБРЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

х. Заливский
от 15 марта 2017 года.                                                                                              № 9
О наведении санитарного порядка и

благоустройства населенных пунктов

Заливского сельского поселения
               Для наведения и поддержания необходимого порядка на территории Заливского сельского поселения Октябрьского муниципального района Волгоградской области, а также повышения личной ответственности руководителей и  граждан за благоустройство, чистоту и порядок на территориях, прилегающих к домовладениям, учреждениям и организациям:
    1.  Провести месячник по благоустройству территорий Заливского сельского поселения в период с 01.04.2017г. по 30.04.2017г.
    2. Рекомендовать гражданам, руководителям организаций и учреждений постоянно осуществлять уборку мусора, санитарную очистку, устройство цветочных клумб, окраску и ремонт заборов, фасадов, ликвидировать несанкционированные свалки, исключить возможность выноса грунта на проезжую часть и другие виды благоустройства с учетом прилегающей территории, предусмотренной  п.4 Правил благоустройства и озеленения территории Заливского сельского поселения, утвержденных Постановление Главы Заливского сельского поселения от 07.03.2012г. № 24.

    3. Завершить основные работы по приведению подведомственных территорий в порядок до 30 апреля 2017 года.

    4. Территориальной административной комиссии принимать самые строгие меры к нарушителям за загрязнение улиц и других территорий Заливского сельского поселения.
    4.  Данное распоряжение разместить для обнародования на информационных стендах и в общественных местах Заливского сельского поселения.
    6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации

Заливского сельского поселения

И.В. Ромашкина

Приложение 1
к распоряжению

от 15.03.2017г. № 9

ПЛАН

мероприятий по благоустройству

Заливского сельского поселения

в период проведения месячника по благоустройству в апреле 2017г.

	№
	показатели
	Единица

измерения
	Всего по поселению

(план)

	1
	Посадка деревьев
	шт.
	150

	2
	Посадка кустарников
	шт.
	0

	3
	Установка скамеек
	шт.
	0

	4
	Ремонт скамеек
	шт.
	0

	5
	Установка урн
	шт.
	0

	6
	Ремонт урн
	шт.
	0

	7
	Очистка лотковой части дорог после зимнего периода эксплуатации
	км
	30,0

	8
	Ямочный ремонт дорог
	кв.м
	0

	9
	Ремонт и покраска турникетов ограждений
	п.м
	0

	10
	Уборка территорий поселения
	тыс. кв. м
	130

	11
	Ремонт и покраска цоколей зданий
	шт.
	0

	12
	Ликвидация разрытий
	кв.м
	0

	13
	Вывоз мусора с несанкционированных свалок
	тонн
	0,5

	14
	Ликвидация свалок
	шт.
	0

	15
	Благоустройство и ремонт памятных мест
	шт.
	5